
Проект подготовлен  
бюджетно-финансовым комитетом 

 
 

О согласовании решения о передаче в 
безвозмездное пользование областного 
государственного имущества Государственному 
бюджетному образовательному учреждению 
высшего профессионального образования 
«Сибирский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации 
(г. Томск, ул. Ивана Черных) 

 
 
В соответствии с пунктом 6 части 1, пунктом 3 части 3 статьи 17.1 

Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

пунктом 5.1 части 1 статьи 4, статьей 10 Закона Томской области от 12 января 2004 

года № 9-ОЗ «О предоставлении государственного имущества Томской области в 

аренду и безвозмездное пользование» 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Согласовать Областному государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения Томская областная клиническая больница решение о передаче в 

безвозмездное пользование Государственному бюджетному образовательному 

учреждению высшего профессионального образования «Сибирский 

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации сроком на два года с 01 февраля 2012 

года в целях осуществления образовательной, научной и медицинской 

деятельности закрепленного на праве оперативного управления за Областным 

государственным бюджетным учреждением здравоохранения Томская областная 

клиническая больница следующего недвижимого имущества: 

нежилых помещений, расположенных в нежилом здании, назначение: 

нежилое, 9 – этажный (подземных этажей - 1), инв. № 20409, лит. А, адрес объекта: 

Томская область, г. Томск, Ивана Черных улица, д. 96: 

- на первом этаже № 19 площадью 9,8 кв.м; 

- на третьем этаже №№ 20,57,69,78,80 общей площадью 77,5 кв.м; 



 2
- на четвертом этаже №№ 10,11,23,75,81 общей площадью 80,0 кв.м; 

- на пятом этаже №№ 17,18,19,125 общей площадью 86,0 кв.м; 

- на шестом этаже №№ 11,13,17,73,74,75,122,167 общей площадью 127,0 

кв.м; 

- на седьмом этаже №№ 12,14,20,21 общей площадью 78,7 кв.м; 

- на восьмом этаже №№ 18,19,20,21,40 общей площадью 112,1 кв.м; 

- на девятом этаже №№ 44,45 общей площадью 51,3 кв.м; 

нежилых помещений, расположенных в нежилом здании, назначение: 

нежилое, 5-этажный (подземных этажей - 1), инв. № 69:401:1000:00:19624, лит. Б, 

адрес объекта: Томская область, г. Томск, Ивана Черных улица, д. 96, стр. 19: 

- на втором этаже № 2 площадью 8,1 кв.м; 

- на третьем этаже №№ 2,35,36,37 общей площадью 146,0 кв.м; 

- на четвертом этаже № 2  площадью 8,2 кв.м. 

 
 
 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области         Б.А. Мальцев 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Бюджетно-финансовый комитет 

РЕШЕНИЕ 
 

От 17.11.2011  № 54-24 
 
 
О согласовании решения о передаче в безвозмездное 
пользование областного государственного имущества 
Государственному бюджетному образовательному 
учреждению высшего профессионального 
образования «Сибирский государственный 
медицинский университет» Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации (г. Томск, ул. Ивана Черных) 
 
 

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 

«О согласовании решения о передаче в безвозмездное пользование областного 

государственного имущества Государственному бюджетному образовательному 

учреждению высшего профессионального образования «Сибирский 

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации» (г. Томск, ул. Ивана Черных), 

внесенный Губернатором Томской области в соответствии со статьями 4, 10 Закона 

Томской области от 12 января 2004 года № 9-ОЗ «О предоставлении 

государственного имущества Томской области в аренду и безвозмездное 

пользование»,  

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л: 

Внести в установленном порядке проект постановления Законодательной 

Думы Томской области «О согласовании решения о передаче в безвозмездное 

пользование областного государственного имущества Государственному 

бюджетному образовательному учреждению высшего профессионального 

образования «Сибирский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации» 



 2

(г. Томск, ул. Ивана Черных) для рассмотрения на 54 собрании Законодательной 

Думы Томской области и рекомендовать принять его.  

 

 

Председатель комитета     В.Л. Пономаренко 

























































 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Юридический отдел 

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 
www.duma.tomsk.ru 

 тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02 
duma@tomsk.gov.ru 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на проект постановления «О согласовании решения о передаче в 
безвозмездное пользование областного государственного имущества 

Государственному бюджетному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования «Сибирский государственный 
медицинский университет» Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации» 
 

Проект постановления «О согласовании решения о передаче в безвозмездное 

пользование областного государственного имущества Государственному 

бюджетному образовательному учреждению высшего профессионального 

образования «Сибирский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации», 

внесенный Губернатором Томской области (вх. № 5229/0801-11 от 09.11.2011), 

законодательству не противоречит. 

Замечаний и предложений не имеем. 

 

 

 

Начальник отдела  Л.Н. Железчикова
14.11.2011 

 
Исполнитель: 
Елисеев Ю.А. 
510-365 


	Пост Согл СибГМУ Черных.doc
	R 54-24 Согл БезвПольз СибГМУ Черных.doc
	Согл БезвПольз СибГМУ ИванаЧерных.tif
	Закл Юротдела.doc

